長建協発第１８６号
平成２０年７月８日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
「建築関連中小企業に対する金融上の支援について（第４版）」

（セーフティネット融資・保証）パンフレット並びに「新しい

建築確認手続の要点（第３版）」パンフレットについて

　かねてより、会務の円滑な運営等につきましては格別なるご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、セーフティネット保証５号の指定業種リストの更新につきましては、平成２０年７月１日付長建協発第１７５号文書にてお知らせいたしておりましたが、今般、これに関連し、財団法人建築行政情報センターより「建築関連中小企業に対する金融上の支援について（第４版）」が公表されました。

　また、併せて、同財団より、改正建築基準法に基づく確認申請手続の円滑化を図るため、増改築に係る全体計画認定制度や軽微な変更の取り扱いに関する運用面の改善を受けて改訂された「新しい建築確認手続の要点（第３版）」が公表されております。
　この内容を記載したパンフレットが同財団より送付されてまいりましたので、貴支部会員へご配布下さるようお願い申し上げます。